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Seletuskiri Riigikogu otsuse „Ettepaneku tegemine Vabariigi Valitsusele 

luua koroona viiruse vastu vaktsineerimise kõrvalmõjudest tekitatud 

kahjude hüvitamise fond“ eelnõu juurde 

 
Eestis on koroonaviiruse vastu vaktsineerimise tase äärmiselt madal, mis on suuresti tingitud 

valitsuse suutmatusest langetada kiireid, süsteemseid ja adekvaatseid otsuseid ning halvast 

kommunikatsioonist. Ka koroona viiruse vastu vaktsineerimise kõrvalmõjude kahjude 

hüvitamise küsimuses ei ole valitsus suutnud ühtset seisukohta kujundada ja otsuseid 

langetada.  

 

Eelnevast tulenevalt teeb Isamaa fraktsioon ettepaneku arutada teemat kiiremas korras 

Riigikogus ja anda valitsusele ülesanne koroonaviiruse vastu vaktsineerimise kõrvalmõjude 

kahjude hüvitamise fondi loomiseks. 

 

Valitsuse piirangud on Eesti elanikkonnale mitmed vaba aja veetmise ja sportimise 

võimalused sidunud vaktsineerimisega. Koroonaviiruse vastu vaktsineerimine on ulatuslik ja 

vaktsiinide kasutamise aeg on olnud lühike, mistõttu on vajalik eraldi fondi loomine, mille 

kaudu hakatakse hüvitama vaktsineerimise kõrvalmõjude võimalikke kahjusid. 

 

Vaktsineerimiskahjude või muude ravimitega kaasnevate võimalike raskete kõrvalmõjude 

leevendamiseks on mitmed Euroopa riigid loonud eraldi fondi. Teiste seas on seda teinud 

Taani, Norra, Austria ja Sloveenia ning meie lähiriikidest Soome ja Läti. Fondid ja erinevad 

kompensatsioonimehhanismid erinevad riigiti, kuid nende eesmärk on tagada, et harva 

esinevate, võimalike kahjustuste korral on inimesele tagatud vajalik riigipoolne tugi. 

  

Vaktsiinide kõrvalmõjudest tekitatud kahjude fondi loomise vajalikkus on ilmsiks tulnud 

seoses COVID-19 pandeemiaga. Seoses eesmärgiga vaktsineerida koroonaviiruse vastu 

suurem osa elanikkonnast on riigis rakendatud meetmeid, mis ei jäta paljudele inimestele 

muud valikut kui ennast vaktsineerida. Sellest tulenevalt kaasneb riigil ka kohustus luua 

kompensatsioonimehhanism juhuks kui koroonaviiruse vastase vaktsiiniga kaasnevad inimese 

tervisele negatiivsed tagajärjed. Teadaolevalt on need küll väga harva esinevad juhud, kuid 

see ei vabasta riiki vastutusest. Kui riik kohustab inimesi vaktsineerima, peab ta olema valmis 

ka vastutuse võtma ja inimesi abistama. 

  

Fondi loomise vajadust toetab ka asjaolu, et Eesti ei ole suutnud täita seatud vaktsineerimise 

eesmärke. Meie ühiskonnas on märkimisväärne hulk inimesi, kes kardavad vaktsineerimise 

kõrvalmõjusid. Valitsus on oma tegevusetuse ja halva kommunikatsiooniga selliseid kartusi ja 

kõhklusi veelgi süvendanud. Sellistest kartusest ei saa aga mööda vaadata, mistõttu tuleb 

suurendada inimeste turvatunnet. Eraldi koroonaviiruse vaktsineerimise kõrvalmõjude 

kahjude hüvitamise fond pakuks inimestele kindlustunnet, et probleemide korral ei jää nad 

oma murega üksi. Seega aitaks vaktsiinikahjustuste fond saavutada ka kõrgemat 

vaktsineerituse taset ühiskonnas. 
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